
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

 
 

Protocollo e data vedi segnatura                                                                                                      

                 Al Personale Docente Interno dell’Istituto Comprensivo Volvera 
➢ Al Sito web www.icvolvera.edu.it 

➢ Alla Sezione PUBBLICITA’ LEGALE - Albo Pretorio 
➢ Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

➢ Agli Atti 
 

DETERMINA GRUADUATORIA PROVVISORIA – Conferimento incarico 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO E/O DI ALTRE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE E CONTESTUALE CONFERIMENTO DIRETTO INCARICO DI DOCENTE ESPERTO PER 

L’ATTUAZIONE DEI LABORATORI FACOLTATIVI EXTRASCOLASTICI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO A. S. 

2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18/11/23 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/24 n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 07/08/90 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15/03/97 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO  il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il PTOF TRIENNALE 2025-2028 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 
11/12/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4741 IV.1 del 13/11/2024 
e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 11/12/2024 con delibera n. 18; 

VISTO  il PTOF 2024/25 approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 11/12/2024 con 
delibera n. 17, nelle more dell’approvazione del PTOF 2025/26; 

TOIC83800T - TOIC83800T - REGISTRO DETERMINE - 0000587 - 24/10/2025 - V.12 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

 
 

 

VISTO  l’Avviso di selezione personale INTERNO e/o di altre II.SS. per conferimento incarico 
di Docente Esperto per l’attuazione dei Laboratori facoltativi extrascolastici Scuola 
Secondaria di I grado a. s. 2025/2026 (prot. 4063 II.5 del 14/10/2025); 
 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso (ore 12 del 22/10/2025), sono pervenute n. 9 

candidature per lo svolgimento dell’incarico di Docente esperto per la realizzazione dei 

laboratori facoltativi extrascolastici di ampliamento dell’offerta formativa nella scuola 

secondaria di I grado a.s. 2025/26, così suddivise: 

1. laboratorio digitale “AVVENTURE A BIVI – IL LIBROGAME”: 

prof.ssa Annalisa Fassio (prot. n. 4133 II.5 del 20/10/2025) – DOCENTE INTERNO 

prof.ssa Federica Catalano (prot. n. 4139 II.5 del 21/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

 

2. percorso “AVVIAMENTO AL LATINO E POTENZIAMENTO DELLA LINGUA ITALIANA”:  
prof.ssa Maria Luisa Bastino (prot. n. 4145 II.5 del 21/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

prof.ssa Giulia Bechis (prot. n. 4151 II.5 del 21/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

 
3. laboratorio creativo “CREALANDO”: 

prof.ssa Giorgia De Martino (prot. n. 4163 II.5 del 22/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

prof.ssa Francesca Romano (prot. n. 4165 II.5 del 22/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

 
4. corsi di preparazione alla Certificazione “TRINITY GRADE 3”: 

prof.ssa Valentina Albano (prot. n. 4164 II.5 del 22/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

prof.ssa Kateryna Hryhorivna Novokhatska (prot. n. 4190 II.5 del 22/10/2025) – DOCENTE 
ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
5. corsi di preparazione alla Certificazione “TRINITY GRADE 4”: 

prof.ssa Kateryna Hryhorivna Novokhatska (prot. n. 4190 II.5 del 22/10/2025) – DOCENTE 
ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

6. progetto sportivo “PALLONI DIVERSI, VALORI COMUNI”: 
prof.ssa Valeria Berrica (prot. n. 4173 II.5 del 22/10/2025) - DOCENTE INTERNO 

 
 

VISTO il Verbale di valutazione delle candidature da parte della Commissione riunitasi il 23 ottobre alle ore 

14,30;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria di merito provvisoria: 

 

 

 

TOIC83800T - TOIC83800T - REGISTRO DETERMINE - 0000587 - 24/10/2025 - V.12 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

 
 

1. laboratorio digitale “AVVENTURE A BIVI – IL LIBROGAME”  

1 Annalisa Fassio 11 punti 

2 Catalano Federica 8 punti 

Secondo quanto previsto dall’avviso di selezione, l’incarico sarà suddiviso tra entrambe le docenti in parti 

uguali, sia per la realizzazione del corso che per la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

 

2. percorso “AVVIAMENTO AL LATINO E POTENZIAMENTO DELLA LINGUA ITALIANA” 
 

1 Bechis Giulia 24 punti 

2 Bastino Maria Luisa 14 punti 

Secondo quanto previsto dall’avviso di selezione, l’incarico sarà suddiviso tra entrambe le docenti in parti 

uguali, sia per la realizzazione del corso che per la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

 

3. laboratorio creativo “CREALANDO” 
 

1 Romano Francesca 17 punti 

2 De Martino Giorgia 9 punti 

Secondo quanto previsto dall’avviso di selezione, l’incarico sarà suddiviso tra entrambe le docenti in parti 

uguali, sia per la realizzazione del corso che per la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

 

4. corsi di preparazione alla Certificazione “TRINITY GRADE 3” 
 

1 Kateryna Hryhorivna Novokhatska 46 punti 

L’incarico di realizzazione del corso viene assegnato alla docente Novokhatska. Viene accettata la 

disponibilità della docente Albano Valentina per la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

 

5. corsi di preparazione alla Certificazione “TRINITY GRADE 4” 
 

1 Kateryna Hryhorivna Novokhatska 46 punti 

L’incarico di realizzazione del corso viene assegnato alla docente Novokhatska. Visto che le lezioni del “Trinity 

4” si terranno dopo il “Trinity 3” non occorre la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

TOIC83800T - TOIC83800T - REGISTRO DETERMINE - 0000587 - 24/10/2025 - V.12 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

 
 

 

6. corsi di preparazione alla Certificazione “KEY FOR SCHOOL” 
 

 Nessuna candidatura  

Il corso verrà affidato ad esperti esterni con affidamento diretto, previa richiesta di preventivo. Viene 

accettata la disponibilità della docente Albano Valentina per la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

 

7. progetto sportivo “PALLONI DIVERSI, VALORI COMUNI” 
 Nessuna candidatura  

Il corso verrà affidato ad esperti esterni con affidamento diretto, previa richiesta di preventivo. Viene 

accettata la disponibilità della docente Berrica Valeria per la sorveglianza degli alunni durante il pasto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica:   

                                                               www.icvolvera.edu.it 

Albo pretorio on-line sezione determinazioni e Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di gara e 

contratti – Avvisi di preinformazione 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                                   

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Merolla 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

( Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

TOIC83800T - TOIC83800T - REGISTRO DETERMINE - 0000587 - 24/10/2025 - V.12 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/
http://www.icvolvera.edu.it/

		2025-10-24T10:40:13+0000
	MARCO MEROLLA




